bk

SUPER DATA

U PUNCTI
licet. Quia

$$\frac{bk^m(xdz - zdx)}{g k^m x - b^m z}, \text{ quae cum aequatione supra}$$

invenientia congruit.

PRC

iamobrem si
on solum v

natur v con-
siderato diffe-
hoc efficien-
 $\int \frac{k^m p^m d\vartheta}{g k^m p^m - v^m}$
 $= P$, sitque

$$+ Qdp, \text{ si}$$

autem P est
 v et p erit

$$\frac{Hoc igitur}{p dx} =$$

pus per AM defi-
nitias constans. Hi-

$$tur $n = \frac{x}{z}$ loco$$

$$bus x = \int \frac{k^m d\vartheta}{g k^m - n v^m} \\ + \frac{k^m v d\vartheta}{n v^m},$$

Quocirca ad natur
opus est ut vtraque
ipia integretur, ci
tione in altera si
scribatur $\frac{z}{x}$, quo

SUPER DATA LINEA IN MEDIO RES. 253

$$\frac{bk^m(xdz - zdx)}{g k^m x - b^m z}, \text{ que cum aequatione supra}$$

invenientia congruit.

PROPOSITIO 57.

Problema.

498. Si reflexa ratione celi
bius proprietatis,
vis subiecta A.M.
sejnat.

$$= u$$

Duxa verticali AC ponatur AP = x, AM = z;

sitque $n = \frac{z}{x}$. Posta altitudine celeritati in M de-

bira = v et resistencia = $\frac{c^m}{k^m}$ sit tempus quo cor-

pus per AM descendit = t, quod deber est quan-

titas constans. Habebimus ergo ex precedenti-

$$bus x = \int \frac{k^m d\vartheta}{g k^m - n v^m} \text{ et } t = \int \frac{u k^m d\vartheta}{(g k^m - n v^m) v^m} \quad (385).$$

Quocirca ad naturam curuae AMC inueniendum,
opus est ut vtraque aequatio, si fieri porcit, re-
cipie integretur, et valor ipsius ex altera aequa-
tione in altera substituatur, atque tum loco n
scribatur $\frac{z}{x}$, quo facto habebitur aequatio inter-

254 CAPUT TERTIUM DE MOTU PUNCTI

SUPER D.

MU PUNCTI

SUPER DATA LINEA IN MEDIO RES. 255

x et z naturam curvae quae sitae exprimes. At si integrationes non commode perfici poterunt, vixque aequatio est differentia ponendo quoque n variabilis et postquam positum est $d\frac{dt}{dr} = 0$, ex duabus aequationibus inuenitis eliminari debet v , quo prodeat aequatio n et x tantum continens, quae ob $n = \frac{1}{2}$ exhibebit naturam curvae quae sitae. Ad hoc ponatur $n = \frac{1}{p^m}$, quo habemus $x = \int \frac{k^m p^m d\varphi}{g k^m p^m - v^m}$ et $t = \int \frac{k^m d\varphi}{(g k^m p^m - v^m) v \phi}$. Quarum aequationum illius summa quoque p variabilis differentialis iam est inuenta $p dx - x dp = \frac{k^m p^{m+1} d\varphi - k^m m v^m d\varphi}{g k^m p^m - v^m}$ (497.). Ad alteram aequationem differentiandam ponamus $\frac{k^m}{g k^m p^m - v^m} = P$, fitque $dt = P dv + Q dp$. Quia autem P est function ipiarum v et p dimensionum $-m - \frac{1}{2}$ erit $(\frac{1}{2} - m) t = Pv + Qp$, atque hinc $Q = \frac{(1-2m)}{2p}$ erit $\frac{Pv}{p}$. Quo valore loco Q substituto prodibit $p dt = \frac{k^m (\phi d\varphi - v d\varphi)}{(g k^m p^m - v^m) v \phi} + \frac{(1-2m)t dp}{2}$. Sit nunc $t = z v t$, atque $dt = o$, habemimus $(z u - 1) dp / v c = \frac{k^m (\phi d\varphi - v d\varphi)}{(g k^m p^m - v^m) v \phi}$. Eliminetur ex his duabus aequationibus dp et proueniet $p dx - x dp = \frac{(2m-1)}{p^m}$